
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 28 del 06-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

COPIA

Mozzecane, 06-02-2019

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 28

OGGETTO:ADESIONE AL PROGETTO DELL'ASSOCIAZIONE AMBIENTALISTA
VERDEBLU PROGETTO NATURA SOC. COOP. ONLUS CON SEDE IN VERONA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
con decreto sindacale del 17.11.2014 (prot. 6894) il Sindaco ha nominato la Dott.ssa Soave

Elisabetta Responsabile del Settore Servizi Istituzionali, attribuendo allo stesso la titolarità della
Posizione Organizzativa;
con deliberazione di C.C. n. 54 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione 2019;
con deliberazione di giunta comunale n. 126 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il piano esecutivo di gestione e sono state assegnate ai responsabili di settore
le risorse finanziarie per l’esercizio 2019

Considerato che:
il Comune di Mozzecane si è sempre distinto per l’attenzione al benessere e alla cura degli
animali siano essi di compagnia che appartenenti alla fauna selvatica;
il Comune, a riprova della propria attenzione nei confronti degli animali, ha adottato con
deliberazione consiliare n. 45 del 29.12.2011, esecutiva ai sensi di legge, il Regolamento
Comunale di Igiene Urbana e Veterinaria;
sempre più spesso, le famiglie sono a contatto con animali da compagnia diversi dai cani e
dai gatti come animali esotici quali ad esempio cavie, cincillà, pappagallini, ecc.;

Richiamata la deliberazione n. 13 del 05.02.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, la giunta
comunale ha stabilito:

che l’Associazione Ambientalista VERDEBLU progetto natura soc. coop. ONLUS con sede in1.
Verona Via delle Logge 21 – P.IVA: 03085580235  svolgerà per l'anno 2019 il recupero,
soccorso, cura e degenza di animali feriti o comunque in evidente stato di difficoltà,
abbandonati, privi di proprietario o di proprietario ignoto, (ad esclusione dei cani e gatti),



rinvenuti sul territorio comunale, come evidenziato nel regolamento interno allegato al
presente provvedimento;

che l'Associazione Ambientalista VERDEBLU progetto natura soc. coop. ONLUS, al termine2.
dell'attività dovrà rendicontare gli interventi effettuati presso il territorio comunale;

di riconoscere un contributo di € 1.000,00 ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale3.
n. 13 del 13.03.1995 “Integrazione al regolamento comunale per la concessione di
sovvenzioni, contributi sussidi ed ausili finanziari  e l’attribuzione di vantaggi economici a
persone ed Enti Pubblici e privati";

di ricondurre la spesa di € 1.000,00 al capitolo 986 ( cod.1050205) “contributi ad4.
associazioni” del bilancio di previsione 2019;

Visto che come ricordato dalla Provincia nella nota n. 36956 del 5/10/2011 “il sindaco, quale
massima autorità locale, è responsabile di quanto avviene sul territorio di competenza, quindi
anche la gestione degli animali vaganti, il controllo del randagismo, non solo canino, la tutela del
benessere degli animali, il controllo anche dal punto di vista sanitario della popolazione vagante ai
fini della prevenzione dei rischi per l’incolumità e la salute pubblica sono doveri istituzionali”;

Ritenuto pertanto dare esecuzione alla citata deliberazione, avvalendosi, per l'anno 2019, della
l’Associazione Ambientalista VERDEBLU progetto natura soc. coop. ONLUS con sede in Verona Via
delle Loegge 21 – P.IVA: 03085580235 per il recupero, soccorso, cura e degenza di animali feriti o
comunque in evidente stato di difficoltà, abbandonati, privi di proprietario o di proprietario ignoto,
(ad esclusione dei cani e gatti), rinvenuti sul territorio comunale, quantificando un corrispettivo
complessivo di € 1.000,00;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 13.03.1995 “Integrazione al regolamento
comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi sussidi ed ausili finanziari  e l’attribuzione di
vantaggi economici a persone ed Enti Pubblici  privati “;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI RITENERE la premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI DARE atto che l’Associazione Ambientalista VERDEBLU progetto natura soc. coop.2.
ONLUS con sede in Verona Via delle Logge 21 – P.IVA: 03085580235  svolgerà per l'anno
2019 il recupero, soccorso, cura e degenza di animali feriti o comunque in evidente stato
di difficoltà, abbandonati, privi di proprietario o di proprietario ignoto, (ad esclusione dei
cani e gatti), rinvenuti sul territorio comunale, come evidenziato nel regolamento interno
allegato al presente provvedimento;

DI STABILIRE che l'Associazione Ambientalista VERDEBLU progetto natura soc. coop.3.
ONLUS, al termine dell'attività dovrà rendicontare gli interventi effettuati presso il
territorio comunale;

DI RICONOSCERE un contributo di € 1.000,00 ai sensi della deliberazione di Giunta4.
Comunale n. 13 del 13.03.1995 “Integrazione al regolamento comunale per la
concessione di sovvenzioni, contributi sussidi ed ausili finanziari  e l’attribuzione di
vantaggi economici a persone ed Enti Pubblici e privati";

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 28 del 06-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



DI IMPUTARE la spesa di € 1.000,00 al capitolo 986 ( cod.1050205) “contributi ad5.
associazioni” del bilancio di previsione 2019;

DI DARE atto che la presente determinazione:6.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del decreto
legislativo 18.08.00, n. 267;

va inviata al settore risorse interne e tributi per gli adempimenti di competenza;
verrà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Mozzecane e nella pagine

dedicata alla “Operazione trasparenza – amministrazione aperta”.

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
F.to Soave Elisabetta

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 28 del 06-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE


